
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 131 (1155)№ 131 (1155)

Пятница
28 ноября 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 55-я вне очередная сессия
д.п. Кудряшовский    от 24.11.2014 г. № 273

О ПРОЕКТЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 – 2017 ГОДЫ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в РФ», Приказом Министерства финансов 
РФ от 09.07.2009 г. № 14 «Об утверждении Указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Уставом Кудряшовского сельсовета, Совет 
депутатов Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Принять проект местного бюджета Кудряшовского сель-
совета на очередной 2015 финансовый год и плановый пе-
риод 2016 – 2017 годы, внесенный постановлением Главы 
Кудряшовского сельсовета №367а от 24 октября 2014 года 
«О внесении проекта местного бюджета на 2015 год и пла-
новый период 2016 – 2017 годы» с документами и мате-
риалами, представленными к постановлению.

2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта 
местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 – 
2017 годы назначенные Постановлением главы Кудряшов-
ского сельсовета на 18 часов - 30 минут 24 декабря 2014 
года в здании администрации Кудряшовского сельсовета 
докладчик бухгалтер администрации Кудряшовского сель-
совета Зайцева В.В.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов Абаскалова А.К..
Приложение: проект решения «О бюджете Кудряшовского 
сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 
годов
Председатель Совета депутатовА.К. Абаскалов

проект 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 55-я очередная сессия
д.п. Кудряшовский. « 2014 г. №____ 

О БЮДЖЕТЕ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017ГОДОВ.

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации , Федеральным законом от 16.10.2003 года 
«131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», Законом Новосибирской области « О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области», Положением о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Кудряшовском сельсовете», Со-
вет депутатов Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области:
Пункт 1. Основные характеристики бюджета Кудряшов-
ского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 
2017 годов.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ку-
дряшовского сельсовета (далее- местный бюджет) на 
2015год:
1.1 прогнозируемого общего объема доходов местного 
бюджета в сумме 22335,5 тыс.руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме 13889,5,6 тыс. 
рублей, и безвозмездных поступлений в сумме8446,0 тыс. 
рублей из них: 
- субвенций от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, зачисляемые в бюджет муници-
пальных поселений в сумме 396,7 тыс. рублей, дотации 
бюджетам поселений;
- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в 
сумме 8049,3 тыс. рублей, 
1.2 общий объем расходов местного бюджета на 2015 год 
в сумме 22335,5 тыс.рублей 
 1.3. бюджет Кудряшовского сельсовета на 2015 год при-
нят без дефицита.
 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Кудряшовского сельсовета на 2016 и 2017 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета на 2016 год в сумме 22365,0 тыс.руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 15238,1 
тыс. рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 
7126,9 тыс. рублей из них:
 - субвенций от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в бюджет муниципаль-
ных поселений в сумме 401,7 тыс. рублей, 
- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме 6639,9 тыс. рублей, 
- субсидии на реализацию мероприятий ВЦП по энергос-
бережению и энергоэффективности в ЖКХ в сумме 85,3 
тыс. рублей, 
2,2 Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета на 2017 год в сумме 20965,3 тыс.руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 16289,8 

тыс. рублей, и безвозмездных поступлений в сумме 4675,5 
тыс. рублей из них: 
 - субвенций от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, зачисляемые в бюджет муниципаль-
ных поселений в сумме 383,7 тыс. рублей, 
- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме 4206,5 тыс. рублей, 
- субсидии на реализацию мероприятий ВЦП по энергос-
бережению и энергоэффективности в ЖКХ в сумме 85,3 
тыс. рублей, 
2.3  в сумме 22365,0 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 559,1 тыс. рублей, что со-
ставляет 2,5% общего объема доходов местного бюджета ;
 2.4. на 2017 год в сумме 20965,3 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме-1048,3 тыс. 
рублей, что составляет 5% общего объема доходов мест-
ного бюджета;
 2.4. бюджет на 2016-2017 годы принят без дефицита.
Пункт 2. Главные администраторы доходов местного бюд-
жета и главные администраторы источников финансирова-
ния дефицита местного бюджета.
 1. Установить перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Кудряшовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в 2015 году и 
плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 
1 к настоящему решению, в т.ч:
 - перечень главных администраторов налоговых и нена-
логовых доходов местного бюджета, согласно таблице1;
 - перечень главных администраторов безвозмездных по-
ступлений в бюджет Кудряшовского сельсовета согласно 
таблице2.
 2. Установить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита местного бюджета на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.
 3. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита, 
состоящий из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
 Утвердить администрацию Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области главным 
распорядителем средств по расходам и утвердить код 
главного распорядителя расходов, состоящий из трех зна-
ков и соответствующий номеру 555.
 4. Установить, что в случае изменения в 2015 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 
местного бюджета или главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита местного бюджета ад-
министрация Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области при определении принци-
пов назначения. структуры кодов и присвоения кодов клас-
сификации доходов бюджета и источников финансирова-
ния дефицита бюджета вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета и в перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета, а так же в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета с внесением изменений в настоящее решение.
Пункт 3. Формирование доходов бюджета Кудряшовского 
сельсовета.
1. Установить, что доходы местного бюджета на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов. В том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов 
отчислений в бюджет, от налога на доходы физических 
лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибир-
ской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ « О единых 
нормативах отчислений в бюджеты муниципальных об-
разований Новосибирской области от налогов на доходы 
физических лиц и межбюджетных трансфертах между об-
ластным бюджетом Новосибирской области и бюджетами 
муниципальных образований Новосибирской области».
Установить доходы бюджета на 2015 год, согласно при-
ложения 3 таблица 1.
Установить доходы бюджета на 2016-2017 годы, согласно 
приложения 3 таблица 2.
2. Не планировать отчислений от унитарных предприятий 
части прибыли в местный бюджет. 
 Пункт 4. Нормативы распределения доходов между бюд-
жетами бюджет ной системы Российской Федерации.
Утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федера-
ции, не установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.
–в части не налоговых доходов, таблица №1
 - в части безвозмездных поступлений, таблица № 2
Пункт 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
 1. Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных статьей 1 настоящего решения, распре-
деление бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям ( государственным программами 
непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) и видам расходов классификации 
расходов бюджета:
на 2015 год согласно приложение 5,таблица 1
 на 2016-2017 годы согласно приложение 5,таблица 2.
2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Кудряшовского сельсовета :
 На 2015 год согласно приложение 6, таблица 1
 На 2016-2017 годы согласно приложения 6, таблица 2.
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств на 2015 год в сумме 117,4 тыс. рублей на 2016 
год в сумме 117,4 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 117,4 
тыс.рублей.
4.  Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета:
на 2015 год согласно приложению 7, таблица 1.
на 2016-2017 годы согласно приложению 7, таблица2.
5. Субсидии юридическим лицам – производителям това-
ров (работ, услуг) предоставляются в случаях, предусмо-
тренных федеральным законодательством и законодатель-
ством Новосибирской области и в пределах бюджетных 
ассигнований предусмотренных ведомственной структу-
рой расходов местного бюджета на 2015 год и на 2016-
2017 годы по соответствующим целевым статьям и виду 
расходов согласно приложению 6 к настоящему решению.
 Пункт 6. Особенности заключения и оплата муниципаль-
ных контрактов.
1. Заключение и оплата государственными казенными 
учреждениями Кудряшовского сельсовета, органами го-
сударственной власти Кудряшовского сельсовета муници-
пальных контрактов, исполнение которых осуществляется 
за счет средств местного бюджета, производятся в пре-
делах доведенных им лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с классификацией расходов бюджета и с 
учетом принятых и неисполненных обязательств.
2.  Установить, что государственные учреждения и органы 
государственной власти при заключении муниципальных 
контрактов на поставку работ и услуг вправе предусматри-
вать авансовые платежи:

 -в размере 100% суммы муниципального контракта: 
 А) о предоставлении услуг связи;
 Б) о подписке на печатные издания и их приобретении;
 В) при обучении на курсах повышения квалификации;
 Г) при приобретении авиа и железнодорожных билетов, 
путевок на санаторно-курортное лечение;
 Д) по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств;
 -в размере 30% суммы контракта если иное не преду-
смотрено законодательством Российской Федерации по 
остальным контрактам.
Пункт 7. Особенности учета средств, поступающих во 
временное распоряжение государственных учреждений 
Кудряшовского сельсовета. 
 Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение государственных учреждений Кудряшовско-
го сельсовета, учитываются на лицевых счетах, открытых 
им в отделении Федерального казначейства в установлен-
ном порядке.
Пункт 8. Особенности доведения лимитов бюджетных 
обязательств и санкционирования оплаты денежных обя-
зательств.
1. Установить, что при отсутствии закона или иного нор-
мативного правового акта , устанавливающих расходные 
обязательства Кудряшовского сельсовета, доведение 
лимитов бюджетных обязательств по соответствующим 
расходам местного бюджета до главных распорядителей 
средств местного бюджета осуществляется отделом фи-
нансов и налоговой политики Кудряшовского сельсовета 
после принятия соответствующего закона или норматив-
ного правового акта Кудряшовского сельсовета.
2. Установить, что при отсутствии нормативного правового 
акта Кудряшовского сельсовета, регламентирующего по-
рядок исполнения расходного обязательства Кудряшов-
ского сельсовета, санкционирование оплаты денежных 
обязательств по нему осуществляются отделом финансов 
и налоговой политики Кудряшовского сельсовета после 
принятия соответствующего нормативного правового акта 
Кудряшовского сельсовета. 
Пункт 9. Софинансирование расходов, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета. 
 Утвердить процент софинансирования расходов из мест-
ного бюджета в размере не менее 5% от суммы целевых 
средств, направляемых из Фонда софинансирования рас-
ходов Новосибирской области в бюджет Кудряшовского 
сельсовета
Пункт 10. Бюджетные ассигнование на капитальные вло-
жения из местного бюджета.
 Утвердить распределение ассигнований на капитальные 
вложения из местного бюджета по направлениям и объ-
ектам:
 на 2015 год согласно приложения 8, таблица 1.
 На 2016-2017 год согласно приложеия 8, таблица 2.
 Пункт 11. Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда для Кудряшовского сельсовета:
на 2015 год в сумме 5137,2 тыс. рублей.
на 2016 год в сумме 5477,3 тыс. рублей и на 2017 год в 
сумме 3616,4 тыс. рублей.
2. Установить, что источником финансирования дорожного 
фонда Кудряшовского сельсовета является часть общих 
доходов местного бюджета:
на 2015 год в сумме 5137,2 тыс. рублей.
на 2016 год в сумме 5477,3 тыс. рублей и на 2017 год в 
сумме 3616,4 тыс. рублей.
Пункт 12. Источники финансирования дефицита бюджета 
Кудряшовского сельсовета.
 Установить источники финансирования дефицита местно-
го бюджета на:
 2015 год согласно приложения 9, таблица 1
 2016-2017 года согласно приложения 9, таблица 2.
Пункт 13. Резервный фонд Кудряшовского сельсовета.
 Установить предельный объем резервного фонда Кудря-
шовского сельсовета на 2015 год в сумме 200,0 тыс. ру-
блей, а на 2016 и 2017 годы в сумме по 200,0 тыс. рублей.
Пункт 14. Государственные внутренние заимствования Ку-
дряшовского сельсовета.
 Утвердить программу государственных внутренних заим-
ствований Кудряшовского сельсовета 
 на 2015 год согласно приложения 10, таблица 1.
 на 2016-2017 годы согласно приложения 10 ,таблица 2.
Пункт 15. Государственный внутренний долг Кудряшовско-
го сельсовета и расходы на его обслуживание.
 1. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на:



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

 на 1 января 2016 год- 0,00 руб.
 на 1 января 2017 года- 0,00 руб.
 на 1 января 2018 года-0,00 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга 
Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области на:
 2015 год в сумме-13889,5 тыс. рублей.
 2016 год в сумме- 15238,1 тыс. рублей
 2017 год в сумме-16289,8 тыс. рублей
Пункт 16. Предоставление государственных гарантий Ку-
дряшовского сельсовета в валюте Российской Федерации.
 Утвердить программу муниципальных гарантий Кудря-
шовского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 
и 2017 годов согласно приложения 11 таблица 1.
 Утвердить перечень предоставляемых муниципальных 
гарантий Кудряшовского сельсовета на 2015 год и плано-
вый период 2016 и 2017 годов согласно приложения 11 
таблица 2.
Пункт 17. Использования остатков целевых средств, пре-
доставленных из областного бюджета.
 Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2015 года остатки , полученных из областного бюд-
жета в 2014 году, в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, подлежат возврату в доход областного бюджета.
Пункт 18. Особенности использовании остатков целевых 
средств, поступающих из федерального бюджета в мест-
ный бюджет.
 Установить, что не использованные по состоянию на 1 
января 2015 года остатки целевых средств, поступивших 
из федерального бюджета в местный бюджет, подлежат 
возврату в доход федерального бюджета в соответствии 
с Порядком взыскания неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий , 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, предоставленных из федерального 
бюджета, утвержденным приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации и от 11 июня 2009 года № 51н.
Пункт 19.Предоставление бюджетных кредитов из местно-
го бюджета.
Не предусматривать предоставление кредитов из бюджета 
Кудряшовского сельсовета в 2015 году и плановый период 
2016-2017 годы.
Пункт 20. Особенности исполнения местного бюджета в 
2015 году.
 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие осно-
вания для внесения в 2015 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета, связан-
ные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств местного 
бюджета:
1. Перераспределение бюджетных ассигнований между 
видами расходов классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главным распорядителем бюджетных 
средств местного бюджета по соответствующему разде-
лу, подразделу, целевой статье, группе и подгруппе вида 
расходов классификации расходов бюджетов( за исключе-
нием случаев, установленных настоящим законом и при-
нимаемыми в соответствии с ним нормативными право-
выми актами.
2. Изменение бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджета и расходов бюджета 
Российской Федерации без изменения целевого направ-
ления расходования бюджетных средств.
Пункт 21. Вступление в силу настоящего решения.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А.Карелин.

Приложение № 1
 к проекту бюджета на 2015 и плановый

период 2016-2017 годы
Кудряшовского сельсовета

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Таблица №1

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование

главного ад-
министратора 
доходов

доходов Кудряшовско-
го сельсовета

102 Контрольно-счетная палата Новосибирской области
102 11618050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов поселений)
161 Федеральная антимонопольная служба ( Новосибирское УФАС России)
161 11633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений

181 Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области
181 11633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений 

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по 
Новосибирской области)

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации 

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвакатов, 
учредивших адвакатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции. 

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по найму, у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации.

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог
182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (*)
182 10606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений (*)

182 10606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений (*)

182 10904053100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений (*)

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области 
444 11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

444 11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Кудряшовского сельсовета
555 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений.

555 11651040020000140 Денежные взыскания, установленные законами субъектов Российской Федера-
ции за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты 
поселений.

555 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

555 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 21905000100000151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджета поселений

Приложение № 1
Таблица №2

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ
 КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации
 

Наименование

главного адми-
нистратора до-
ходов 

доходов бюджета 
Кудряшовского сель-
совета

555 Администрация Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.

555 20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
555 20202041100000151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 20204012100000151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнитель-

ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

555 20204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
555 20203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
555 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Приложение №2
 к проекту бюджета 2015 года и

плановый пери од 2016-2017 годы
Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование

главного админи-
стратора источ-
ников финансиро-
вания дефицита 
бюджета 

источников финан-
сирования дефицита 
бюджета

555 Администрация Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.

000 Иные источники финансирования дефицита местного бюджета, админи-
стрирование которых может осуществляться главными администраторами 
источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах его 
компетенции

000 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
000 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

Приложение №4
 к проекту бюджета 2015 года и

плановый период 2016-2017 годоы
 Кудряшовского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ.
Таблица №1

Наименование вида доходов н о р м а т и в ы 
отчислений в 
местный бюд-
жет

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений

100,0%

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций 100,0%
ШТРАФЫ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

100,0%

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100,0%
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100,0%
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

100,0%

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов поселений

100,0%

Приложение № 4
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО
 И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ.

Таблица №2

Наименование вида доходов местного бюджета нормативы отчис-
лений в местный 
бюджет

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 100,0%
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципаль-
ных образований

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях ( за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований.

100%

Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий ВЦП по энергосбережению и эффектив-
ности в ЖКХ

100%

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов

100,0%

Прочие субсидии бюджетам поселений 100,0%



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

100,0%

Субсидии бюджетам поселений на территориальное планирование 100%
Субсидии на реализацию мероприятий ВЦП» Государственная поддержка муниципальных образова-
ний по благоустройству территории населенных пунктов Новосибирской области»

100%

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

100,0%

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

100,0%

Приложение №3
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 Г.

таблица № 1

Код Наименование Всего 
Налоговые доходы 10565,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц всего 4386,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по нормативу 10% 4386,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 492,3
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4635,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
2698,2

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1936,8
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

1300,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

636,8

182 1 03 020000 10 0000110 Акцизы на подакцизные товары 1052,4
Неналоговые доходы 3323,8

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1933,8

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1933,8

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений 

1600,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий , 
в том числе казенных)

333,8

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

1350,0

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

10,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 30,00
444 1 14 06013 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных в границах поселений.
30,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 13889,50
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
8446,000

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
8049,3

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

396,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 22335,500

Приложение №3
к проекту бюджета 2015 года и плановый

период 2016-2017 годов
Кудряшовского сельсовета   

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА НА 2016-2017 Г.
таблица2

Код Наименование 2016 2017
Налоговые доходы 11545,1 12489,4

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц по нормативу  10% 5144,8 6173,7
182 10503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог 517,9 544,9
182 10601030100000110 Налоги на имущество 2800,7 2909,6
190 101 02021 01 000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

600,0 600,0

182 10606013100000110 Земельный налог 1975,5 2015,0
182 10606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1000,0 1015,0

182 10606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

975,5 1000,0

18 210 302 000 010 000 000 Акцизы на подакцизные товары 1106,2 846,2
Неналоговые доходы 3693,0 3800,4

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

444 111 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение до-
говоров аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных в границах поселений 

1600,0 1600,0

555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений

500,0 556,4

555 113 01995 10 0000 130 Прочие доходыот оказания платных услуг получателями средств 
бджетов поселений и компенсация затрат бюджетов поселений

1550,0 1600,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, расположенных в границах посе-
лений

33,0 34,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафные санкции 10,0 10,0
555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

возмещения ущерба, зачисляемые в бюджет поселений
10,0 10,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 15238,1 16289,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
7126,9 4675,5

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
6639,9 4206,5

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий ВЦП по 
энергосбережению иэнергоэффективности в ЖКХ

85,3 85,3

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

401,7 383,7

ВСЕГО  ДОХОДОВ 22365,0 20965,3

Приложение 5
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАФИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
табл.1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЧМ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ( ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015ГОД.

тыс. рубл.

Наименование расходов Раз -
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО за 
2015г

Общегосударственные вопросы 01 00 6151,1
Расходы на функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образовва-
ния Кудряшовского сельсовета

01 02 547,6

Непрограммные направления бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 02 55.0.0000

Расходы на содержание высшего должностное лицо муници-
пального образования Кудряшовского сельсовета

01 02 55.0.0111 547,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фрндами

01 02 55.0.0111 100 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 55.0.0111 120 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 55.0.0111 121 000 547,6

Заработная плата 01 02 55.0.0111 121 211 420,6
Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 55.0.0111 121 213 127,0
Расходы на функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной  власти и   представительных 
органов муниципальных образований Кудряшовского сельсовета

01 03 476,2

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 03 55.0.0000

Председатель законодательного (представительного) органа 
местного самоуправления Кудряшовского сельсовета

01 03 55.0.0211

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фрндами

01 03 55.0.0211 100 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 55.0.0211 120 000 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 55.0.0211 121 000 476,2

Заработная плата 01 03 55.0.0211 121 211 365,8
Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 55.0.0211 121 213 110,4
Расходы на функционирование правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государственной обла-
сти субъектов Российской Федерации, местной администраций 
Кудряшовского сельсовета

01 04 4626,4

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 04 55.0.0000 4626,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами.казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными 
фрндами

01 04 55.0.0311 100 3938,5

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 55.0.0311 120 3938,5

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 55.0.0311 121 000 3938,5

Заработная плата 01 04 55.0.0311 121 211 3025,0
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 55.0.0311 121 213 913,5
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в 
том числе местных органов

01 04 55.0.0319

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 200 000 588,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 240 000 588,9
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 55.0.0319 242 000 277,4

Услуги связи 01 04 55.0.0319 242 221 195,2
Работы, услуги  по содержанию имущества 01 04 55.0.0319 242 225 13,0
Прочие работы, услуги 01 04 55.0.0319 242 226 62,2
Увеличение стоимости основных средств 01 04 55.0.0319 242 310 0,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 01 04 55.0.0319 242 340 7,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 244 000 311,5
Коммунальные услуги 01 04 55.0.0319 244 223 134,8
Работы, услуги  по содержанию имущества 01 04 55.0.0319 244 225 12,0
Прочие работы, услуги 01 04 55.0.0319 244 226 23,0
Увеличение стоимости основных средств 01 04 55.0.0319 244 310 0,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 01 04 55.0.0319 244 340 141,7
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 99,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федерации

01 04 55.0.0319 850 99,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 55.0.0319 851 290 64,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 55.0.0319 852 290 35,0
Расходы  по передаче полномочий на обеспечение деятельно-
сти финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского 
района

01 06 90,9

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 06 55.0.0419 90,9

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 90,9
Прочие межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 251 90,9
Резервныйе фонды Кудряшовского сельсовета 01 11 200,0
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

01 11 55.0.0519 200,0

Резервный фонд органов местного самоуправления Кудряшов-
ского сельсовета

01 11 55.0.0519

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0519 800 200,0
Резервные средства 01 11 55.0.0519 870 290 200,0
Другие общегосударственные вопросы Кудряшовского сельсо-
вета

01 13 000 000 210,0

Непрограммное направление местного бюджета в области об-
щегосударственных вопросов

01 13 55.0.0000

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности Кудряшовского сельсовета

01 13 55.0.0619 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 200 000 50,0



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 240 000 50,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 01 13 55.0.0619 244 000 50,0
Прочие работы, услуги 01 13 55.0.0619 244 226 50,0
Расходы на проведение мероприятий по финансированию рас-
ходов, связанных с выполнением общегосмударственных функ-
ций Кудряшовского сельсовета

01 13 55.0.0719 160,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 200 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 240 160,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.0719 244 160,0
Прочие работы, услуги (печат. Зак.актов) 01 13 55.0.0719 244 226 160,0
Национальная оборона 02 396,7
Мобилизация и воинская подготовка 02 03 396,7
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

02 03

Расходы Кудряшовского сельсовета на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных 
органов исполнтиельной власти за счет средств федерального 
бюджета

02 03 55.0.5118 396,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами.казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными 
фрндами

02 03 55.0.5118 100 000 356,9

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 55.0.5118 120 000 356,9

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 55.0.5118 121 000 356,9

Заработная плата 02 03 55.0.5118 121 211 274,1
Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 55.0.5118 121 213 82,8
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 000 39,8
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 240 000 32,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

02 03 55.0.5118 242 000 7,8

Оплата услуг связи 02 03 55.0.5118 242 221 6,2
Увеличение стоимости материальных запасов 02 03 5505118 242 340 1,6
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 244 000 32,0
Комунальные услуги 02 03 55.0.5118 244 223 4,8
Увелечение стоимости основных средста 02 03 55.0.5118 244 310 23,5
Увелечение стоимости материальных запасов 02 03 55.0.5118 244 340 3,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 400,0
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

03 09 400,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона Кудря-
шовского сельсовета

03 09 400,0

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности на-
селения Кудряшовского сельсовета

03 09 55.0.0819 400,0

Непрограммное направление местного бюджета 03 09 55.0.0819 400,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 200 400,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 240 400,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 03 09 55.0.0819 244 400,0
Работы, услуги  по содержанию имущества 03 09 55.0.0819 244 225 0,0
Прочие работы, услуги 03 09 55.0.0819 244 226 400,0
Национальная экономика 04 6137,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5137,2
Непрограммное направление местного бюджета в области до-
рожного фонда

04 09 5137,2

Работы, услуги  по содержанию имущества   04 09 55.0.0055 244 225 0,0
Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета 04 09 55.0.0919 5137,2
Расходы на содержание дорожного фонда Кудряшовского сель-
совета

04 09 55.0.0919 5137,2

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 200 5137,2
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 244 5137,2
Работы, услуги  по содержанию имущества   04 09 55.0.0919 244 225 5137,2
Увеличение стоимости основных средств 04 09 5500919 244 310 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1000,0
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсове-
та в области национальной экономики

04 12 55.0.1019 1000,0

Расходы на мероприятия в области строительства архитектуры и 
градостроительства  Кудряшовского сельсовета

04 12 55.0.1019 1000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 200 1000,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 240 1000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 04 12 55.0.1019 244 1000,0
Прочие работы, услуги (Проектные работы) 04 12 55.0.1019 244 226 1000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4600,0
Расходвы на реализацию мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства

05 02 1500,0

Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета 

05 02 55.0.0000 1500,0

Расходы на реализацию мероприятий по  коммунальному хозяй-
ству

05 02 55.0.1119

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 200 500,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 240 500,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 02 55.0.1119 244 500,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 55.0.1119 244 225 500,0
Иные бюджетные ассигнования коммунального хозяйства 05 02 55.0.1119 1000,0
Бюджетные ассигнования 05 02 55.0.1119 800 1000,0
Субсидии юридическим лицам 05 02 55.0.1119 810 241 1000,0
Расходы в сфере благоустройства 05 03 3100,0
Не программное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

05 03 55.0.1200 3100,0

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по освещению населенных пунктов

05 03 55.1.1219 300,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 200 300,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 240 300,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.1.1219 244 300,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.1.1219 244 225 300,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по содержанию дорог  населенных пунктов

05 03 55.2.1219 1000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 200 1000,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 240 1000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.2.1219 244 1000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.2.1219 244 225 1000,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по озеленению  населенных пунктов

05 03 55.3.1219 450,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 200 450,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 240 450,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 55.3.1219 244 450,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 55.3.1219 244 225 250,0
Прочие работы и услуги 05 03 55.3.1219 244 226 0,0

Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 55.3.1219 244 340 200,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по прочему благоустройству  населенных пунктов

05 03 55.5.1219 1350,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 55.5.1219 800 300,0
Субсидии юридическим лицам 05 03 55.5.1219 810 300,0
Субсидии юридическим лицам по прочему благоустройству 05 03 55.5.1219 810 241 300,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 5551219 200 1050,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 5551219 240 1050,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 05 03 5551219 244 1050,0
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 5551219 244 225 1000,0
Прочие работы и услуги 05 03 5551219 244 226 50,0
Расходв в области культуры и кинемографии 08 4533,1
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

08 00 4533,1

Расходы в области культуры Кудряшовского сельсовета 08 01 4533,1
Расходы на обеспечение деятельности дома культуры 08 01 55.0.1300 4333,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами.казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными 
фрндами

08 01 55.0.1312 100 3395,1

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 55.0.1312 110 3395,1
Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 55.0.1312 111 3395,1
Заработная плата 08 01 55.0.1312 111 211 2607,0
Другие выплаты 08 01 55.0.1312 111 212 0,8
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 55.0.1312 111 213 787,3
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 200 930,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 240 930,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

08 01 55.0.1359 242 187,6

Оплата услуг связи 08 01 55.0.1359 242 221 41,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1359 242 225 9,0
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1359 242 226 134,6
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1359 242 310 0,0
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1359 242 340 3,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 55.0.1359 244 742,4
Коммунальные услуги 08 01 55.0.1359 244 223 181,6
Аренда помещения 08 01 55.0.1359 244 224 109,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1359 244 225 26,8
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1359 244 226 70,0
Прочие расходы 08 01 55.0.1359 244 290 175,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1359 244 310 100,0
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1359 244 340 55,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1359 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федерации

08 01 55.0.1359 850 8,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 55.0.1359 851 290 8,0
Другие вопросы в области культуры 08 01 55.0.1419 200,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 200 200,0
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 240 200,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 55.0.1419 244 200,0
Прочие работы, услуги 08 01 55.0.1419 244 226 0,0
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 55.0.1419 244 340 50,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 55.0.1419 244 310 50,0
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 55.0.1419 244 225 100,0
Социальная политика 10 00 117,4
Непрограммные направления  бю.джета Кудряшовского сельсо-
вета

10 00 117,4

Пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 10 01 55.0.1519 117,4
Расходы на пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 10 01 55.0.1519 117,4
Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации  и муниципальных служащих

10 01 55.0.1519 117,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1519 300 117,4
Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан

10 01 55.0.1519 310 117,4

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам

10 01 55.0.1519 313 263 117,4

Физическая культура и спорт 11 0,0
Не програмное направление в области физической культуры и 
спорта

11 02 0,0

Расходы связанные с мероприятиями в области физкультуры и 
спорта

11 02 5501619 0,0

Субсидии автономному учреждению 11 02 5501619 600 0,0
Субсидии юридическим лицам 11 02 5501619 622 241 0,0
Всего расходов: 0000000 000 000 22335,500

                                                                                             Приложение 5, 
табл.2

тыс. рубл.

Наименование расходов ГАР Раз -
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2016год 2017год

Общегосударственные вопросы 555 01 00 6151,1 6151,1
Расходы на функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образоввания Кудряшовского 
сельсовета

555 01 02 547,6 547,6

Непрограммные направления бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 01 02 55.0.0000 547,6

Расходы на содержание высшего должностное 
лицо муниципального образования Кудряшов-
ского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 547,6 547,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

555 01 02 55.0.0111 100 547,6 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 547,6 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 02 55.0.0111 121 547,6 547,6

Заработная плата 555 01 02 55.0.0111 121 211 420,6 420,6
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 55.0.0111 121 213 127,0 127,0
Расходы на функционирование законодатель-
ных (представительных) органов государствен-
ной  власти и   представительных органов 
муниципальных образований Кудряшовского 
сельсовета

555 01 03 476,2 476,2



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Непрограммные направления  бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 01 03 55.0.0000 476,2

Председатель законодательного (представи-
тельного) органа местного самоуправления Ку-
дряшовского сельсовета

555 01 03 55.0.0211 476,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фрндами

555 01 03 55.0.0211 100 476,2 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 476,2 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 03 55.0.0211 121 476,2 476,2

Заработная плата 555 01 03 55.0.0211 121 211 365,8 365,8
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 55.0.0211 121 213 110,4 110,4
Расходы на функционирование правительства 
Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной области субъек-
тов Российской Федерации, местной админи-
страций Кудряшовского сельсовета

555 01 04 4626,4 4626,4

Непрограммные направления  бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 01 04 55.0.0000 4626,4 4626,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами.казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фрндами

555 01 04 55.0.0311 100 3994,7 3994,7

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 04 55.0.0311 121 3938,5 3938,5

Заработная плата 555 01 04 55.0.0311 121 211 3025,0 3025,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 55.0.0311 121 213 913,5 913,5
Расходы на обеспечение функций государствен-
ных органов, в том числе местных органов

555 01 04 55.0.0319

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 01 04 55.0.0319 200 588,9 588,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 04 55.0.0319 240 588,9 588,9

Закупка товаров работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 01 04 55.0.0319 242 277,4 277,4

Услуги связи 555 01 04 55.0.0319 242 221 195,2 195,2
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 01 04 55.0.0319 242 225 13,0 13,1
Прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 242 226 62,2 62,2
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0319 242 310 0,0 0,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том 
числе:

555 01 04 55.0.0319 242 340 7,0 7,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 01 04 55.0.0319 244 311,5 311,5

Коммунальные услуги 555 01 04 55.0.0319 244 223 134,8 134,8
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 01 04 55.0.0319 244 225 12,0 12,0
Прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0319 244 226 23,0 23,0
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0319 244 310 0,0 0,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том 
числе:

555 01 04 55.0.0319 244 340 141,7 141,7

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

555 01 04 55.0.0319 850 99,0 99,0

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

555 01 04 55.0.0319 851 290 64,0 64,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 01 04 55.0.0319 852 290 35,0 35,0

Расходы  по передаче полномочий на обеспе-
чение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Новосибир-
ского района

555 01 06 90,9 90,9

Непрограммные направления  бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 01 06 55.0.0419 90,9 90,9

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 90,9 90,9
Прочие межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 251 90,9 90,9
Резервныйе фонды Кудряшовского сельсовета 555 01 11 200,0 200,0
Непрограммные направления  бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 01 11 55.0.0519 200,0 200,0

Резервный фонд органов местного самоуправ-
ления Кудряшовского сельсовета

555 01 11 55.0.0519

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 200,0 200,0
Резервные средства 555 01 11 55.0.0519 870 290 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы Кудря-
шовского сельсовета

555 01 13 210,0 210,0

Непрограммное направление местного бюджета 
в области общегосударственных вопросов

555 01 13 55.0.0000

Расходы на проведение мероприятий по финан-
сированию расходов, связанных с выполнением 
общегосмударственных функций Кудряшовско-
го сельсовета

555 01 13 55.0.0719 210,0 210,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 01 13 55.0.0719 200 210,0 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 55.0.0719 240 210,0 210,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 13 55.0.0719 244 210,0 210,0

Прочие работы, услуги (печат. Зак.актов) 555 01 13 55.0.0719 244 226 210,0 210,0
Национальная оборона 555 02 401,7 383,7
Мобилизация и воинская подготовка 555 02 03 401,7 383,7
Непрограммное направление бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 02 03 401,7 383,7

Расходы Кудряшовского сельсовета на осущест-
вление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках не программных расходов федеральных 
органов исполнтиельной власти за счет средств 
федерального бюджета

555 02 03 55.0.5118 401,7 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами.казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фрндами

555 02 03 55.0.5118 100 361,9 344,9

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 361,9 344,9

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 02 03 55.0.5118 121 361,9 344,9

Заработная плата 555 02 03 55.0.5118 121 211 278,0 264,9
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 55.0.5118 121 213 83,9 80,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 02 03 55.0.5118 200 39,8 38,8

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 02 03 55.0.5118 240 39,8 38,8

Закупка товаров работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 02 03 55.0.5118 242 8,0 8,0

Оплата услуг связи 555 02 03 55.0.5118 242 221 8,0 8,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 02 03 55.0.5118 244 31,8 30,8

Комунальные услуги 555 02 03 55.0.5118 244 223 4,6 4,6
Увелечение стоимости основных средста 555 02 03 55.0.5118 244 310 23,5 22,5
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 55.0.5118 244 340 3,7 3,7
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

555 03 400,0 400,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона Кудряшовского 
сельсовета

555 03 09 400,0 400,0

Расходы на обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения Кудряшовского сель-
совета

555 03 09 55.0.0819 400,0 400,0

Увеличение стоимости основных средств 555 03 09 55.0.0819 244 226 400,0 400,0
Национальная экономика 555 04 5477,3 3616,4
Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета 555 04 09 55.0.0919 5477,3 3616,4
Расходы на содержание дорожного фонда Ку-
дряшовского сельсовета

555 04 09 55.0.0919 5477,3 3616,4

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 200 5477,3 3616,4

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 244 5477,3 3616,4

Работы, услуги  по содержанию имущества   555 04 09 55.0.0919 244 225 5477,3 3616,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 4715,3 4715,3
Жилищное хозяйство 555 05 01 115,3 115,3
Программное направление 555 05 01 11.0.0541 85,3 85,3
Реализация мероприятий по долгосрочной це-
левой программе «Энергосбережение и повы-
шение энерпгетической эффективности Ново-
сибирской области на период до 2015 года» за 
счет средств областного бюджета

555 05 01 11.0.0541 85,3 85,3

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 11.0.0541 800 85,3 85,3
Субсидии юридическим лицам 555 05 01 11.0.0541 810 241 85,3 85,3
Расходы на реализацию мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской области 
« Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности Новосибирской области 
на период до 2015 года» софинансирование за 
счет средств Кудряшовского сельсовета

555 05 01 55.0.0056 30,0 30,0

Субсидии юридическим лицам 555 05 01 55.0.0056 810 241 30,0 30,0
Расходвы в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 1500,0 1500,0
Непрограммное направление бюджета Кудря-
шовского сельсовета 

555 05 02 55.0.0000 1500,0 1500,0

Расходы на реализацию мероприятийпо со-
держанию объектов коммунального хозяйства 
Кудряшовского сельсовета

555 05 02 55.0.1119 1500,0 1500,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 55.0.1119 200 500,0 500,0

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 02 55.0.1119 240 500,0 500,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 05 02 55.0.1119 244 500,0 500,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 55.0.1119 244 225 500,0 500,0
Бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1119 800 1000,0 1000,0
Субсидии юридическим лицам 555 05 02 55.0.1119 810 241 1000,0 1000,0
Расходы в сфере благоустройства 555 05 03 3100,0 3100,0
Непрограммное направление в сфере благоу-
стройства

555 05 03 3100,0 3100,0

Не программное направление бю.джета Кудря-
шовского сельсовета

555 05 03 55.0.1200 3100,0 3100,0

Расходы Кудряшовского сельсовета на реали-
зацию мероприятий по освещению населенных 
пунктов

555 05 03 55.1.1219 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.1.1219 200 300,0 300,0

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.1.1219 240 300,0 300,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.1.1219 244 300,0 300,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.1.1219 244 225 300,0 300,0
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализа-
цию мероприятий по содержанию дорог  насе-
ленных пунктов

555 05 03 55.2.1219 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.2.1219 200 1000,0 1000,0

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.2.1219 240 1000 1000

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.2.1219 244 1000 1000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.2.1219 244 225 1000 1000
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализа-
цию мероприятий по озеленению  населенных 
пунктов

555 05 03 55.3.1219 450 450



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.3.1219 200 450 450

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.3.1219 240 450 450

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.3.1219 244 450 450

Прочие работы и услуги 555 05 03 55.3.1219 244 225 250 250
Увеличение стоимости материальных запасов 555 05 03 55.3.1219 244 340 200 200
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализа-
цию мероприятий по прочему благоустройству  
населенных пунктов

555 05 03 55.5.1219 1350 1350

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.5.1219 800 1350 1350
Субсидии юридическим лицам 555 05 03 55.5.1219 810 1350 1350
Субсидии юридическим лицам по рочему бла-
гоустройству

555 05 03 55.5.1219 810 241 1350 1350

Расходв в области культуры и кинемографии 555 08 00 4533,1 4533,1
Непрограммные направления  бюджета Кудря-
шовского сельсовета

555 08 00 4533,1 4533,1

Заработная плата 555 08 01 55.0.1312 111 211 2607,0 2607,0
Другие выплаты 555 08 01 55.0.1312 111 212 0,8 0,8
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 55.0.1312 111 213 787,3 787,3
Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 55.0.1359 200 930,0 930,0

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 08 01 55.0.1359 240 930,0 930,0

Закупка товаров работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 08 01 55.0.1359 242 187,6 187,6

Оплата услуг связи 555 08 01 55.0.1359 242 221 41,0 41,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 55.0.1359 242 225 9,0 9,0
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1359 242 226 134,6 134,6
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1359 242 310 0,0 0,0
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1359 242 340 3,0 3,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 08 01 55.0.1359 244 747,4 747,4

Коммунальные услуги 555 08 01 55.0.1359 244 223 181,6 181,6
Аренда помещения 555 08 01 55.0.1359 244 224 109,0 109,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 55.0.1359 244 225 26,8 26,8
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1359 244 226 70,0 70,0
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1359 244 290 175,0 175,0
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1359 244 310 110,0 100,0
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1359 244 340 55,0 55,0
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1359 800 8,0 8,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

555 08 01 55.0.1359 850 8,0 8,0

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

555 08 01 55.0.1359 851 290 8,0 8,0

Другие вопросы в области культуры 555 08 01 55.0.1419 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 55.0.1419 200 200,0 200,0

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муни-
ципальных нужд

555 08 01 55.0.1419 240 200,0 200,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муни-
ципальных нужд

555 08 01 55.0.1419 244 225 100,0 100,0

Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1419 244 310 50,0 50,0
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1419 244 340 50,0 50,0
Социальная политика 555 10 00 117,4 117,4
Непрограммные направления  бю.джета Кудря-
шовского сельсовета

555 10 00 117,4 117,4

Пенсионное обеспечение Кудряшовского сель-
совета

555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4

Расходы на пенсионное обеспечение Кудряшов-
ского сельсовета

555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4

Доплата к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации  и муници-
пальных служащих

555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

555 10 01 55.0.1519 300 117,4 117,4

Публичные нормативные обязательства по со-
циальным выплатам граждан

555 10 01 55.0.1519 310 117,4 117,4

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам

555 10 01 55.0.1519 313 263 117,4 117,4

Условно утвержденные расходы 99 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 99 99 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 900 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 990 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 559,1 1048,3
Всего расходов: 555 0 0 0 22365,0 20965,3

Приложение  6 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ.
таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД
тыс. рубл.

Наименование расходов ГАР Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ВСЕГО за 
2015г

Общегосударственные вопросы 555 01 0 6151,1
Расходы на функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образовва-
ния Кудряшовского сельсовета

555 01 02 547,6

Непрограммные направления бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 02 55.0.0000 547,6

Расходы на содержание высшего должностное лицо муници-
пального образования Кудряшовского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 547,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фрндами

555 01 02 55.0.0111 100 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 547,6

Расходы на функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной  власти и   представительных 
органов муниципальных образований Кудряшовского сельсове-
та

555 01 03 476,2

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 03 55.0.0000 476,2

Председатель законодательного (представительного) органа 
местного самоуправления Кудряшовского сельсовета

555 01 03 55.0.0211 476,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

555 01 03 55.0.0211 100 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 476,2

Расходы на функционирование правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государственной об-
ласти субъектов Российской Федерации, местной администра-
ций Кудряшовского сельсовета

555 01 04 4626,4

Непрограммные направления бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 04 55.0.0000 4626,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

555 01 04 55.0.0311 100 3938,5

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 3938,5

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в 
том числе местных органов

555 01 04 55.0.0319 588,9

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 04 55.0.0319 200 588,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 55.0.0319 240 588,9
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 99
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 55.0.0319 850 99

Расходы  по передаче полномочий на обеспечение деятель-
ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирско-
го района

555 01 06 90,9

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 06 55.0.0419 90,9

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 90,9
Прочие межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 90,9
Резервныйе фонды Кудряшовского сельсовета 555 01 11 200
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 11 55.0.0519 200

Резервный фонд органов местного самоуправления Кудряшов-
ского сельсовета

555 01 11 55.0.0519 200

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 200
Резервные средства 555 01 11 55.0.0519 870 200
Другие общегосударственные вопросы Кудряшовского сельсо-
вета

555 01 13 0 210

Непрограммное направление местного бюджета в области об-
щегосударственных вопросов

555 01 13 55.0.0000 210

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по государствен-
ной и муниципальной собственности Кудряшовского сельсовета

555 12 13 55.0.0619 50

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 13 13 55.0.0619 200 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 14 13 55.0.0619 240 50
Прочие работы, услуги 555 16 13 55.0.0619 244 50
Расходы на проведение мероприятий по финансированию рас-
ходов, связанных с выполнением общегосмударственных функ-
ций Кудряшовского сельсовета

555 01 13 55.0.0719 160

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0719 200 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0719 240 160
Национальная оборона 555 02 396,7
Мобилизация и воинская подготовка 555 02 03 396,7
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 02 03 396,7

Расходы Кудряшовского сельсовета на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных 
органов исполнтиельной власти за счет средств федерального 
бюджета

555 02 03 55.0.5118 396,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

555 02 03 55.0.5118 100 356,9

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 356,9

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 200 39,8
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 240 39,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 03 400

Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 03 09 400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 
Кудряшовского сельсовета

555 03 09 400

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности на-
селения Кудряшовского сельсовета

555 03 09 55.0.0819 400

Непрограммное направление местного бюджета 555 03 09 55.0.0819 400
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0819 200 400
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0819 240 400
Национальная экономика 555 04 6137,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 5137,2
Непрограммное направление местного бюджета в области до-
рожного фонда

555 04 09 5137,2

Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета 555 04 09 55.0.0919 5137,2



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы на содержание дорожного фонда Кудряшовского сель-
совета

555 04 09 55.0.0919 5137,2

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0919 200 5137,2
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0919 240 5137,2
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 1000
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета в области национальной экономики

555 04 12 55.0.1019 1000

Расходы на мероприятия в области строительства архитектуры 
и градостроительства  Кудряшовского сельсовета

555 04 12 55.0.1019 1000

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.1019 200 1000
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.1019 240 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 4600
Расходвы в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 1500
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского сельсо-
вета 

555 05 02 55.0.0000 1500

Расходы на реализацию мероприятийпо содержанию объектов 
коммунального хозяйства

555 05 02 55.0.1119 1500

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1119 200 500
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1119 240 500
Бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1119 800 1000
Субсидии юридическим лицам 555 05 02 55.0.1119 810 1000
Расходы в сфере благоустройства 555 05 03 3100
Не программное направление бю.джета Кудряшовского сель-
совета

555 05 03 55.0.1200 3100

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по освещению населенных пунктов

555 05 03 55.1.1219 300

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1219 200 300
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1219 240 300
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по содержанию дорог  населенных пунктов

555 05 03 55.2.1219 1000

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1219 200 1000
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1219 240 1000
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по озеленению  населенных пунктов

555 05 03 55.3.1219 450

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.3.1219 200 450
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.3.1219 240 450
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 555 05 03 5551219 1050
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5551219 200 1050
Прочие работы и услуги 555 05 03 5551219 240 1050
Увеличение стоимости материальных запасов 555 05 03 55.3.1219 244 1050
Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию мероприя-
тий по прочему благоустройству  населенных пунктов

555 05 03 55.5.1219 300

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.5.1219 800 300
Субсидии юридическим лицам 555 05 03 55.5.1219 810 300
Расходв в области культуры и кинемографии 555 08 01 4533,1
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского сельсо-
вета

555 08 01 4533,1

Расходы в области культуры Кудряшовского сельсовета 555 08 01 4533,1
Расходы на обеспечение деятельности дома культуры 555 08 01 55.0.1300 4333,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами.казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фрндами

555 08 01 55.0.1312 100 3395,1

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 55.0.1312 110 3395,1
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 200 930
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 240 930
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1359 800 8
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 55.0.1359 850 8

Другие вопросы в области культуры 555 08 01 55.0.1419 200
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1419 200 200
Социальная политика 555 10 0 117,4
Непрограммные направления  бю.джета Кудряшовского сель-
совета

555 10 01 117,4

Пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 555 10 01 55.0.1519 117,4
Расходы на пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 555 10 01 55.0.1519 117,4
Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации  и муниципальных служащих

555 10 01 55.0.1519 117,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1519 300 117,4
Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан

555 10 01 55.0.1519 310 108,4

Всего расходов: 555 0 0 22335,5

Приложение №6, 
таблица 2  
тыс. рубл.

Наименование расходов ГАР Раз-
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР КВР 2016год 1017год

Общегосударственные вопросы 555 01 0 6151,1 6151,1
Расходы на функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образоввания Кудряшовского сельсовета

555 01 02 547,6 547,6

Непрограммные направления бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 01 02 55.0.0000 547,6

Расходы на содержание высшего должностное лицо му-
ниципального образования Кудряшовского сельсовета

555 01 02 55.0.0111 547,6 547,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фрндами

555 01 02 55.0.0111 100 547,6 547,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 547,6 547,6

Расходы на функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной  власти и   пред-
ставительных органов муниципальных образований Ку-
дряшовского сельсовета

555 01 03 476,2 476,2

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 01 03 55.0.0000 476,2

Председатель законодательного (представительного) 
органа местного самоуправления Кудряшовского сель-
совета

555 01 03 55.0.0211 476,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фрндами

555 01 03 55.0.0211 100 476,2 476,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

555 01 03 55.0.0211 120 476,2 476,2

Расходы на функционирование правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной области субъектов Российской Федерации, 
местной администраций Кудряшовского сельсовета

555 01 04 4626,4 4626,4

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 01 04 55.0.0000 4626,4 4626,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами.казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

555 01 04 55.0.0311 100 3994,7 3994,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

555 01 04 55.0.0311 120 3994,7 3994,7

Расходы на обеспечение функций государственных орга-
нов, в том числе местных органов

555 01 04 55.0.0319 588,9 588,9

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 04 55.0.0319 200 588,9 588,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 01 04 55.0.0319 240 588,9 588,9

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 99 99
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 55.0.0319 850 99 99

Расходы  по передаче полномочий на обеспечение дея-
тельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра Новосибирского района

555 01 06 90,9 90,9

Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 01 06 55.0.0419 90,9 90,9

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 90,9 90,9
Прочие межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 90,9 90,9
Резервныйе фонды Кудряшовского сельсовета 555 01 11 200 200
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 01 11 55.0.0519 200 200

Резервный фонд органов местного самоуправления Ку-
дряшовского сельсовета

555 01 11 55.0.0519

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0519 800 200 200
Резервные средства 555 01 11 55.0.0519 870 200 200
Другие общегосударственные вопросы Кудряшовского 
сельсовета

555 01 13 0 210 210

Непрограммное направление местного бюджета в обла-
сти общегосударственных вопросов

555 01 13 55.0.0000 210 210

Расходы на проведение мероприятий по финансирова-
нию расходов, связанных с выполнением общегосмудар-
ственных функций Кудряшовского сельсовета

555 01 13 55.0.0719 210 210

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0719 200 210 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 01 13 55.0.0719 240 210 210

Национальная оборона 555 02 401,7 383,7
Мобилизация и воинская подготовка 555 02 03 401,7 383,7
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 02 03 401,7 383,7

Расходы Кудряшовского сельсовета на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в рамках не программных 
расходов федеральных органов исполнтиельной власти 
за счет средств федерального бюджета

555 02 03 55.0.5118 401,7 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами.казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

555 02 03 55.0.5118 100 361,9 344,9

Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 361,9 344,9

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 200 39,8 38,8
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 02 03 55.0.5118 240 39,8 38,8

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

555 03 400 400

Непрограммное направление бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 03 09 400 400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона Кудряшовского сельсовета

555 03 09 400 400

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения Кудряшовского сельсовета

555 03 09 55.0.0819 400 400

Непрограммное направление бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 03 09 55.0.0819 400 400

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0819 200 400 400
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 03 09 55.0.0819 240 400 400

Национальная экономика 555 04 5477,3 3616,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 12 5477,3 3616,4
Непрограммное направление местного бюджета в обла-
сти дорожного фонда

555 04 12 5477,3 3616,4

Дорожный фонд Кудряшовского сельсовета 555 04 12 55.0.0919 5477,3 3616,4
Расходы на содержание дорожного фонда Кудряшовско-
го сельсовета

555 04 12 55.0.0919 5477,3 3616,4

Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 04 12 55.0.0919 200 5477,3 3616,4

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципаль-
ных нужд

555 04 12 55.0.0919 240 5477,3 3616,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 4715,3 4715,3
Жилищное хозяйство 555 05 01 115,3 115,3
Программное направление 555 05 01 11.0.0541 85,3 85,3
Реализация мероприятий по долгосрочной целевой про-
грамме «Энергосбережение и повышение энерпгетиче-
ской эффективности Новосибирской области на период 
до 2015 года» за счет средств областного бюджета

555 05 01 11.0.0541 85,3 85,3

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 11.0.0541 800 85,3 85,3
Субсидии юридическим лицам 555 05 01 11.0.0541 810 85,3 85,3



№ 131 (1155) 28 ноября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Объем привле-
чения

Объем соредств, 
направленных на 
погашение

Муниципальные внутренние заимствования вт.ч: 0,0 0,0
1 Государственные займы, осуществляемые путем выпуска государственных цен-

ных бумаг
0,0 0,0

2 Кредиты привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
3 Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
0,0 0,0

Приложение 10, 
табл 2

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 2016-2017 ГОДЫ

Объем привлечения Объем соредств, 
направленных на 
погашение

Муниципальные внутренние заимствования вт.ч: 0,0 0,0
1 Государственные займы, осуществляемые путем выпуска государствен-

ных ценных бумаг
0,0 0,0

2 Кредиты привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
3 Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации
0,0 0,0

Приложение № 11, 
таблица 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НА 2015ГОД.

1.1. ПЕРЕЧЕНЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУДРЯШОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015ГОДУ.

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципа

Сумма гарантиро-
вания. Тыс. руб

Наличие права 
регрисированного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
ИТОГО 0,0

1.2. ПЕРЕЧЕНЬ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ,НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТИРВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2016-2017 ГОДАХ

таблица 2

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципа

Сумма гарантиро-
вания. Тыс. руб

Наличие права 
регрисированного 
требования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
ИТОГО 0,0 0,0

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 28.11.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение 7, 
табл2.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР Всего на 
2016г.

Всего на 
2017г.

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальным служащим

555 10 01 4910100 313 117,4 117,4

ИТОГО 117,4 117,4

Приложение 8,
 табл.1.

к проекту  бюджета Кудряшовского сельсовета на 2015г и плановый период 2016-2017годы.
тыс.руб.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АААСИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ПО НАПРАВЛЕНИЯМ И ОБЪЕКТАМ В 2015 ГОДУ И ПЛАНОВЫЕ ПЕРИОДЫ 2016-2017 ГОДОВ.

Наименование расходов Раздел Подраздел КЦСР КВР Всего на 2015г.
Строительство объектов ЖКХ
ИТОГО 0,00

Приложение 8, 
табл2.

Наименование расходов Раздел Подраздел КЦСР КВР Всего на 
2016г.

Всего на 
2017г.

ИТОГО 0 0

Приложение 9, 
табл.2.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 2016-2017 ГОДЫ.

тыс. 
руб.

таблица 2

Код Наименование 2016 2017
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета 0,0 0,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 22365,0 20965,3
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 22365,0 20965,3

Приложение № 9
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД.
таблица 1

тыс. рублей

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета 0,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 22335,5
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 22335,5

Приложение 10,
 табл 1

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД.

Приложение 7,
табл.1.

к проекту  бюджета Кудряшовского сельсовета на 2015г и плановый период 2016-2017годы.
тыс.руб.

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДЫ.

Наименование расходов Р а з -
дел

Подраз-
дел

КЦСР КВР Всего на 
2015г.

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальным служащим

555 10 01 4910100 313 117,4

ИТОГО 117,4

Расходы на реализацию мероприятий государственной 
программы Новосибирской области « Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Новоси-
бирской области на период до 2015 года» софинансиро-
вание за счет средств Кудряшовского сельсовета

555 05 01 55.0.0056 30 30

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 55.0.0056 800 30 30
Субсидии юридическим лицам 555 05 01 55.0.0056 810 30 30
Расходвы в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 1500 1500
Непрограммное направление бюджета Кудряшовского 
сельсовета 

555 05 02 55.0.0000 1500 1500

Расходы на реализацию мероприятийпо содержанию 
объектов коммунального хозяйства Кудряшовского сель-
совета

555 05 02 55.0.1119 1500 1500

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1119 200 500 500
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 05 02 55.0.1119 240 500 500

Бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1119 800 1000 1000
Субсидии юридическим лицам 555 05 02 55.0.1119 810 1000 1000
Расходы в сфере благоустройства 555 05 03 3100 3100
Не программное направление бю.джета Кудряшовского 
сельсовета

555 05 03 55.0.1200 3100 3100

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по освещению населенных пунктов

555 05 03 55.1.1219 300 300

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1219 200 300 300
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.1.1219 240 300 300

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по содержанию дорог  населенных пунктов

555 05 03 55.2.1219 1000 1000

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1219 200 1000 1000
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.2.1219 240 1000 1000

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по озеленению  населенных пунктов

555 05 03 55.3.1219 450 450

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.3.1219 200 450 450
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 55.3.1219 240 450 450

Расходы Кудряшовского сельсовета на реализацию ме-
роприятий по прочему благоустройству  населенных 
пунктов

555 05 03 55.5.1219 1350 1350

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.5.1219 800 1350 1350
Субсидии юридическим лицам 555 05 03 55.5.1219 810 1350 1350
Расходв в области культуры и кинемографии 555 08 4533,1 4533,1
Непрограммные направления  бюджета Кудряшовского 
сельсовета

555 08 0 4533,1 4533,1

Расходы в области культуры Кудряшовского сельсовета 555 08 01 4533,1 4533,1
Расходы на обеспечение деятельности дома культуры 555 08 01 55.0.1300 4372,1 4372,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными органами.казенны-
ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фрндами

555 08 01 55.0.1312 100 3395,1 3395,1

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 55.0.1312 110 3395,1 3395,1
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 200 930 930
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 08 01 55.0.1359 240 930 930

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1359 800 8 8
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 55.0.1359 850 8 8

Другие вопросы в области культуры 555 08 01 55.0.1419 200 200
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1419 200 200 200
Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных 
нужд

555 08 01 55.0.1419 240 200 200

Социальная политика 555 10 01 117,4 117,4
Непрограммные направления  бю.джета Кудряшовского 
сельсовета

555 10 01 117,4 117,4

Пенсионное обеспечение Кудряшовского сельсовета 555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4
Расходы на пенсионное обеспечение Кудряшовского 
сельсовета

555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации  и муниципальных служащих

555 10 01 55.0.1519 117,4 117,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1519 300 117,4 117,4
Публичные нормативные обязательства по социальным 
выплатам граждан

555 10 01 55.0.1519 310 117,4 117,4

Условно утвержденные расходы 555 99 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 555 99 99 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 900 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 990 559,1 1048,3
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 559,1 1048,3
Всего расходов: 555 0 0 22365  20 965,3   


